
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 135

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 80     | ESECUZIONE LAVORI DI SISTEMAZIONE FONDO STRADALE -
--------------| LIQUIDAZIONE DELLA SPESA
DEL          |
09-03-20     |
             | Z852B43788

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n.9 del 02/07/2019 con il quale è stato
attribuito tra l'altro al sottoscritto Geom. Michele Spinelli
l'incarico di Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche
e Manutenzioni;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., che disciplina
l'affidamento dei contratti pubblici di appalti di lavori, servizi e
forniture;

CONSIDERATO che è stato necessario eseguire dei lavori di sistemazione
del fondo stradale, attraverso l’apporto di materiale di cava, nel
tratto di strada vicinale dei Chiecci ad uso pubblico;

DATO ATTO della necessità di eseguire le opere sopra descritte,
considerato che la sede stradale è stata interessata e danneggiata
dagli eventi metereologici particolarmente avversi degli ultimi
periodi;

CONSIDERATO CHE a seguito di richiesta in data 18/12/2019, l'A.N.AC. -
Autorità Nazionale Anticorruzione per i suddetti lavori ha assegnato
il CIG Z852B43788;

RICHIAMATA la propria Determinazione n. 8 del 09/01/2020 riportata al
n. 10 del Reg. Gen., con la quale è stata attivata apposita procedura
a contrarre al fine di procedere all'affidamento dei lavori di
sistemazione del fondo stradale, attraverso l’apporto di materiale di
cava, nel tratto di strada vicinale dei Chiecci ad uso pubblico, ai
sensi dell'art. 36, Comma 2, Lettera a) del D.Lgs. 18 Aprile 2016, n.
50 e s.m.i., alla Ditta TECNO SCAVI DI SABBATINI FRANCO & SPALLETTI
AURELIO SNC con sede in frazione Pontechiusita, 22 - 62039 Visso (MC)
(C.F. e P. IVA 01098440439), per la spesa di euro 597,80 compresa IVA
al 22%;

VISTA la comunicazione per regolamentare l'affidamento, ai sensi
dell'art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., sottoscritta dal
Responsabile e trasmessa via PEC con prot. com.le 258 del 14/01/2020
alla ditta TECNO SCAVI DI SABBATINI FRANCO & SPALLETTI AURELIO SNC che
l'ha rinviata firmata digitalmente al prot. com.le 283 del 15/01/2020;

VISTA la nota trasmessa dalla ditta TECNO SCAVI DI SABBATINI FRANCO &
SPALLETTI AURELIO SNC e rimessa al prot. com.le n. 544 del 27/01/2020,
con la quale veniva comunicata la fine dei lavori in questione in data
21/01/2020;

DETERMINAZIONI TECNICO n. 80 del 09-03-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



VISTA in merito la fattura n. 7 del 06/02/2020 rimessa dalla Ditta
TECNO SCAVI DI SABBATINI FRANCO & SPALLETTI AURELIO SNC con sede in
frazione Pontechiusita, 22 - 62039 Visso (MC) (C.F. e P. IVA
01098440439), al prot. Com.le n. 893 del 06/02/2020, comportante netti
Euro 490,00 oltre I.V.A. 22% pari a Euro 107,80 e così complessivi
Euro 597,80;

ATTESO che il Responsabile del Procedimento dell'Ufficio Tecnico
Comunale in seno alla stessa ne ha certificato la regolare esecuzione
in data 09/03/2020, ai sensi dell'art. 15 comma 3 del Decreto Legge
del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 49 del
07/03/2018;

VISTO il DURC on line Prot. INAIL_19431978 con data richiesta
03/12/2019 e scadenza validità 01/04/2020 registrato al Prot. Com.le
n. 10082 in data 03/12/2019, già agli atti, dal quale risulta che la
Ditta TECNOSCAVI di Sabbatini Franco e Spalletti Aurelio S.N.C. con
sede in Loc. Pontechiusita, 22 - 62039 Visso (MC), è in regola con gli
adempimenti contributivi nei confronti di INAIL (INPS - Non iscritto);

VISTO il DURC on line Prot. INPS_18553191 con data richiesta
16/12/2019 e scadenza validità 14/04/2020 registrato al Prot. Com.le
n. 120 in data 09/01/2020, già agli atti, dal quale risulta che il
Sig. Spalletti Aurelio con sede legale in Fraz. Montebufo, 5 - 06047
PRECI (PG) (Socio-Legale Rappresentante della Ditta TECNOSCAVI di
Sabbatini Franco e Spalletti Aurelio S.N.C.), è in regola con gli
adempimenti contributivi nei confronti di INPS (INAIL - Non iscritto);

VISTO il DURC on line Prot. INPS_18553183 con data richiesta
16/12/2019 e scadenza validità 14/04/2020 registrato al Prot. Com.le
n. 121 in data 09/01/2020, già agli atti, dal quale risulta che il
Sig. Sabbatini Franco con sede legale in Via Ponte Lato, 15 - 62039
VISSO (MC) (Socio-Legale Rappresentante della Ditta TECNOSCAVI di
Sabbatini Franco e Spalletti Aurelio S.N.C.), è in regola con gli
adempimenti contributivi nei confronti di INPS (INAIL - Non iscritto);

RITENUTO che ricorrono le condizioni previste dall'art. 36, comma 2,
Lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, ai
sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241 del 07 agosto 1990;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno 13 Dicembre 2019
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale al n. 295 in data 17/12/2019, con
il quale è stato prorogato dal 31 Dicembre 2019 al 31 Marzo 2020 il
termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2020/2022 da
parte degli Enti Locali;

D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

1) DI LIQUIDARE alla Ditta TECNO SCAVI DI SABBATINI FRANCO & SPALLETTI
AURELIO SNC con sede in frazione Pontechiusita, 22 - 62039 Visso (MC)
(C.F. e P. IVA 01098440439), la fattura n. 7 del 06/02/2020 rimessa al
prot. Com.le n. 893 del 06/02/2020, comportante netti Euro 490,00
oltre I.V.A. 22% pari a Euro 107,80 e così per complessivi Euro
597,80, relativa all’esecuzione dei lavori di sistemazione del fondo
stradale, attraverso l’apporto di materiale di cava, nel tratto di
strada vicinale dei Chiecci ad uso pubblico, regolarmente eseguiti,
così come da certificazione del Responsabile in data 09/03/2020,
DETERMINAZIONI TECNICO n. 80 del 09-03-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



apposta in seno alla fattura stessa, ai sensi dell'art. 15 comma 3 del
D. M. n. 49 del 07/03/2018;

2) DI IMPUTARE la spesa complessiva di Euro 597,80 al Capitolo 2028
avente ad oggetto: "Spese manutenzione strade", Impegno 3-2020 del
Bilancio di Previsione 2020-2022 in corso di predisposizione;

3) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Sigla dell'Istruttore: - SG/sg –

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to SPINELLI GEOM. MICHELE

DETERMINAZIONI TECNICO n. 80 del 09-03-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 09-03-20
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 10-03-20
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 10-03-20                        IL RESPONSABILE
SPINELLI GEOM. MICHELE

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 80 del 09-03-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


